



Urząd Gminy w Wilkowicach

www.wilkowice.pl

43-365 Wilkowice

Wilkowice, dn. 03.06.2020

ul. Wyzwolenia 25

tel./fax +48(33)499-00-77

sekretariat@wilkowice.pl

IB.7021.1.2019

IB.KW.082/20

Małgorzata Olma

Radna Rady Gminy Wilkowice

W odpowiedzi na kierowane do Wójta przez Panią zapytanie nr 6/ Kadencja 2018-2023 informuje, że zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 5/ Kadencja 2018-2023 Gmina wystąpiła z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich. W dniu 13.06.2019 ZDW wystosował w odpowiedzi pismo, że „W związku z tym, iż planowana jest zmiana przebiegu drogi wojewódzkiej nr 942 tut. Zarząd nie planuje podejmowania zobowiązań finansowych związanych ze zleceniem opracowania dokumentacji w omawianym terenie”.

W styczniu tego roku droga nr 942 (ul. Szczyrkowska) zyskała status z drogi wojewódzkiej na drogę powiatową. W wyniku tego, nie było możliwości uzgodnienia projektu z powodu zmiany zarządcy drogi.

Prowadzone dotychczas rozmowy z TAURON Dystrybucja S.A. początkowo wskazywały na możliwość umieszczenia dodatkowej lampy na istniejącym słupie. Po weryfikacji dodatkowej TAURON Dystrybucja S.A. przekazał informację, że słup na którym było by możliwe zamontowanie lampy jest położony zbyt daleko od drogi, co nie dało by zamierzonego efektu doświetlenia przejścia.

Gmina podjęła indywidualne działania w celu pozyskania środków na poprawę bezpieczeństwa najniebezpieczniejszych przejść dla pieszych, w tym rzeczowego przejścia przy ul. Zdrojowej. Złożyliśmy wniosek o granty w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020”. W ramach tego programu można było uzyskać wsparcie przedsięwzięć mających na celu poprawę infrastruktury bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym poprzez modernizację/przebudowę/ doposażenie przejść dla pieszych ze szczególnym uwzględnieniem miejsc/lokalizacji o dużym natężeniu ruchu pieszych, takich jak szkoła, szpital, obiekt sportowy itp.

Nabór wniosków uruchomiony został w lutym br. Po wstępnym zakwalifikowaniu przeszliśmy do etapu drugiego. Niestety Wojewoda Śląski nie wybrał naszego projektu do dalszego etapu jakim była kwalifikacja w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zważywszy na powyższe, Gmina Wilkowice wystąpi do obecnego zarządcy drogi o wydanie stosownych opinii w przedmiotowej sprawie.

Z upr. Wójta
Jacek Zajac
Z-ca Wójta

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek
2. Adresat
3. a/a

Pokrzeszowa odbiór ok. 5.06.2020